MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

PORTARIA Nº 143/2025 - DRG/PEP/IFSP DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1472/IFSP, DE
09 DE ABRIL DE 2025, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 4.401, de
12 de agosto de 2024, RESOLVE:

RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os membros da Comissão Própria de Avaliação - CPA do
IFSP Campus Presidente Epitácio, Biênio 2025/2026, sob a presidência do primeiro, conforme segue:

MEMBRO SEGMENTO

Claudio Maximiliano Zaina – Presidente Docente

Anita Luisa Fregonesi de Moraes Docente

Thalita Alves dos Santos
Técnico-

Administrativo

Davi Leonardo Bezerra Discente

Mônica Ferraz Domke Montório Sociedade Civil

Art. 2°  As competências da CPA são as descritas no Regulamento da Comissão Própria de Avaliação
– CPA, aprovada pela Resolução nº 107/2016, de 04/10/2016.

Art. 3°  Os membros dessa comissão poderão dedicar a carga horária de 02 (duas) horas semanais e
o Presidente a carga horária de 06 (seis) horas semanais,  para a realização das atividades.

Art. 4°  Convalidar os atos praticados pelos membros da referida comissão a contar de 31 de março
de 2025.

Art. 5°  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o dia 31 de
dezembro de 2026.

Art. 6° Revogar a PORTARIA Nº 142/2025 - DRG/PEP/IFSP de 10 de novembro de 2025.

PORTARIA Nº 143/2025 - DRG/PEP/IFSP / pg. 1

Dê ciência.

Publique-se.

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO

 DIRETOR-GERAL

IFSP – Campus Presidente Epitácio

Publicado no sítio institucional em 10 de novembro de 2025

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Ataide Carniato , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEP, em 10/11/2025 12:22:42.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/11/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1061324
84e53b48d4

PORTARIA Nº 143/2025 - DRG/PEP/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: